[image: image1.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S

INDICAÇÃO Nº. 062/1996

INDICO AO PREFEITO MUNICIPAL, EXTENSIVO A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, QUE SEJAM REALIZADOS OS SERVIÇOS DE ATENDIMENTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, JUNTO AS FAMÍLIAS CARENTES NO SENTIDO DE QUE POSSA ATENDER AS NECESSIDADES DAQUELES MORADORES.

J U S T I F I C A T I V A

Tendo em vista o clamor de várias famílias carentes, que necessitam de que sejam tampadas as fossas de suas casas, uma vez que isto já fora solicitado pelo Presidente da Associação dos Moradores e não foram atendidas, outrossim, sentimos a necessidade que aquelas famílias possam ser atendidas pela Secretária de Saúde, sabendo-se que são poucas as casas e cabe apenas ficar aos cuidados da saúde daquele povo a fiscalização da Secretaria competente.

Sala das Sessões, 03 de junho de 1996.

Ver. Lecindo Pedro da Silva – PFL

Rua Des. Joaquim P. F. Mendes, 2461 – Jd. Eldorado – Diamantino-MT – 78400-000

(65) 3336-1419 - www.camaradiamantino.mt.gov.br